
Σελίδα 1 από 3 

 
 

Θέμα:  Πρόσληψη 6 εκπαιδευτικών, κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Εκπαίδευσης, στο Ψηφιακό Φροντιστήριο, ως 

προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το διδακτικό 

έτος 2024-2025. 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 118 «Αξιολόγηση και επιλογή εκπαιδευτικών στο Ψηφιακό Φροντιστήριο – τροποποίηση παρ. 
3, 4, 5 και 7 και προσθήκη παρ. 5Α και 10 στο άρθρο 26Α του ν. 4368/2016» του ν. 5134/2024 (Α΄ 146), 

β. του άρθρου 63 του ν.4589/2019 (Α΄ 13), όπως ισχύει, και 

γ. της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

4. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» 

5. Την υπό στοιχεία 130500/Γ2/13-11-2023 (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

6. Την υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄ 3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 

τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)» 

7. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης, κατηγορίας ΠΕ, της  υπ’ αριθμ. 2ΓΕ/2023 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.,  οι 

οποίοι δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ 2415 Γ΄ & 2416 Γ΄/12-8-2024. 

8. Tο έργο με Κωδικό έργου 2019ΣΕ44520000 και τίτλο «ΠΛΗΡΩΜΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΚΑΙ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΕΕΠ-ΕΒΠ) ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ ΑΡ. 22 ΤΟΥ Ν.5128/2024 (Α΄118), Π.Κ. 

2014ΣΕ04700000», που έχει εγκριθεί στη Συλλογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 445/2 με την υπό στοιχεία 

10828/23-08-2024 (ΑΔΑ: ΡΘ16Η-5ΚΠ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
------------ 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09pde1@minedu.gov.gr 
Τηλ.: 210-3442387, 210-3442789 

 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
Μαρούσι, 11/11/2024 
Βαθμός Προτερ.: 
Αρ. Πρωτ.: 134403/Ε1 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΟ0Ω46ΝΚΠΔ-9Χ4



Σελίδα 2 από 3 

Οικονομικών και χρηματοδοτείται από το Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

9. Το με αριθμ. 2/79319/ΔΠΓΚ/04-11-2019 έγγραφο του Γ.Λ.Κ., με θέμα «Έγκριση πρόσληψης εκπαιδευτικών με 

σύμβαση ΙΔΟΧ Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης έτους 2019-2020 με χρηματοδότηση από το 

Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος του ΠΔΕ», σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται η έκδοση της εγκριτικής 

απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 2, παρ.1 της με αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (Α΄ 280). 

10. Την υπό στοιχεία 97079/Ε1/30.8.2024 υ.α. με θέμα «Κατανομή πιστώσεων 728 εκπαιδευτικών 

(αναπληρωτών και ωρομισθίων) Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού και 

Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2024-2025, του Συγχρηματοδοτούμενου Σκέλους 

του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων». 

11. Την υπό στοιχεία 109681/24.09.2024 Υπουργική Απόφαση ΥΠΑΙΘΑ «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 

απόσπασης εκπαιδευτικών και πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών για το σχολικό έτος 

2024-2025, με σκοπό την πρόσθετη μικτή εξ αποστάσεως υποστήριξη των μαθητών/τριών της Γ’ τάξης κάθε 

τύπου Λυκείου για τα πανελλαδικώς εξεταζόμενα μαθήματα» (ΑΔΑ: 6ΙΛΚ46ΝΚΠΔ-ΗΞΦ). 

12. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της ανωτέρω πρόσκλησης. 

13. Την αριθμ. 129786/Δ7/31-10-2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής 

Αγωγής (Γ.Γ.Π.Δ.Ε.Ε.Α.). 

14. Τις αριθμ. 111910/Ε1/27-9-2024 (ΑΔΑ: 913846ΝΚΠΔ-ΣΣΟ) και 134244/Ε1/8-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΑΔ446ΝΚΠΔ-

ΦΜΥ) Αποφάσεις ανάκλησης πρόσληψης και διαπίστωσης λύσης της σύμβασης εργασίας λόγω παραίτησης 

προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Εκπαίδευσης, από το Ψηφιακό 

Φροντιστήριο, για το διδακτικό έτος 2024-2025. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προσλαμβάνουμε 6 εκπαιδευτικούς ως προσωρινούς αναπληρωτές, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, για την παροχή ψηφιακής εκπαίδευσης και εκπαιδευτικού διδακτικού έργου στο Ψηφιακό 
Φροντιστήριο, ως ακολούθως: 

(i) Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ): 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΔΕΡΒΙΣΗ ΜΑΡΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 

2 ΚΙΤΣΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ80 

(ii) Γενικής εκπαίδευσης 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ04.04 

2 ΣΑΛΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.04 

3 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ08 

4 ΛΟΥΚΑ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΑΓΓΕΛΗΣ ΠΕ84 

 
Οι προσλαμβανόμενοι/-ενες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 12 έως και την Τετάρτη 13 
Νοεμβρίου 2024 στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Β΄ Αθήνας και τοποθετούνται με απόφαση του 
Διευθυντή για την παροχή ψηφιακής εκπαίδευσης και εκπαιδευτικού διδακτικού έργου στο Ψηφιακό 
Φροντιστήριο. Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025, με την επιφύλαξη 
του τελευταίου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 26Α του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως προστέθηκε με το άρθρο 3 ν. 
5128/2024 (Α’ 118) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 5134/2024 (Α΄ 146). 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 
 
 
 

https://diavgeia.gov.gr/doc/6ΙΛΚ46ΝΚΠΔ-ΗΞΦ?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/913846ΝΚΠΔ-ΣΣΟ?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/6ΑΔ446ΝΚΠΔ-ΦΜΥ?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/6ΑΔ446ΝΚΠΔ-ΦΜΥ?inline=true
ΑΔΑ: ΨΟ0Ω46ΝΚΠΔ-9Χ4



Σελίδα 3 από 3 

 
 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζ. Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
6. Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων κ Οργάνωσης Β/θμιας Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
8. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
9. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

 

ΑΔΑ: ΨΟ0Ω46ΝΚΠΔ-9Χ4


		2024-11-11T09:32:59+0200
	Athens




